
Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ76.995.414/000V60 e ma i I: p refe i tura/Kho pi rtzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46} 3242-&600 Rua Miguel Proeúpio Kurpd, 3811. Bairro Sao Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

PORTARIA N° 436/2021

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo n° 91 da Lei Complementar 
n° 068/2012, de 02 de fevereiro de 2012,

CONSIDERANDO o procedimento administrativo tramitado 
através do Memorando n° 779/2021, no qual restou justificado pelos (as) Secretarias 
Municipais, o interesse e a necessidade da administração em manter em pleno 
funcionamento os serviços essenciais das Secretarias e observados os dispositivos 
legais e a disponibilidade financeira;

RESOLVE:

Art. 1°. Transformar em pecúnia 10 (dez) dias de férias dos 
servidores lotados nas respectivas Secretarias Municipais, com pagamento integral no 
mês de abril de 2021, conforme segue:

Servidor Matrícula (s) Período aquisitivo Lotação

Julvana Dezengrini 1066-1 02.04.2018 a 01.04.2019 Secretaria de Finanças
Rodrigo Jazynski 1595-0 05.03.2019 a 04.03.2020 Secretaria de Finanças
Joseane de Souza 2239-3 20.09.2019 a 19.09.2020 Secretaria de Finanças

Francinele Dalmolin 1087-7 1504.2019 a 14.04.2020

Secretaria de 
Desenvolvimento 

Econômico, Inovação e 
Tecnologia

Luciana Aimi Zuquelo 815-3 01.08.2019 a 31.07.2020 Gabinete do Prefeito

Luana Castilho Saimon 2038-0 01.06.2019 a 31.05.2020 Secretaria de 
Assistência Social

Karina Schiavini 2013-1 17.05.2019 a 16.05.2020 Secretaria de 
Assistência Social

Clevis Trindade da 
Silva 1641-1 13.06.2018 a 12.06.2019 Secretaria de Viação e 

Serviços Urbanos
Jerônimo dos Santos 
Fragoso 2346-6 01.04.2019 a 31.03.2020 Secretaria de Viação e 

Serviços Urbanos
Diego Galeazzi dos 
Santos 2346-6 14.05.2019 a 13.05.2020 Secretaria de Viação e 

Serviços Urbanos

José Adolar Primmaz 349-2 16.05.2019 a 15.05.2020 Secretaria de Viação e 
Serviços Urbanos

O

As
si

na
do

 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: 

ED
SO

N 
LU

IZ
 

C
E

N
C

I
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 

D
25

2-
82

C
3-

43
1E

-D
A

A
E

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76,995.414/0001 -60 e-mail: prefeituràv£>chapin2i nho.pr.gov.br
Telefone; (46) 3242 8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3011, Bairro Sao Miguel

85.560-000 CHOPÍNZ1NHO PARAMA

Edson Ramão 1048-0 30.09.2019 a 29.03.2020 Secretaria de Viação e 
Serviços Urbanos

Euneci da Silva 186-8 16.08.2019 a 15.03.2020 Secretaria de Viação e 
Serviços Urbanos

Nei Fernandes 1060-3 10.03.2019 a 09.03.2020 Secretaria de Viação e 
Serviços Urbanos

José Luis Welter 1228-7 08.05.2019 a 07.05.2020 Secretaria de Viação e 
Serviços Urbanos

José Tadeu Medeiros 1014-0 08.05.2019 a 07.05.2020 Secretaria de Viação e 
Serviços Urbanos

Giovane Gambetta 1607-3 19.03.2019 a 18.03.2020 Secretaria de Viação e 
Serviços Urbanos

Antonio Carlos 
Lachovski 255-1 01.08.2019 a 29.02.2020 Secretaria de Viação e 

Serviços Urbanos

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 29 DE ABRIL de 2021.

Edson Luiz Cenci
Prefeito

Publicado no DIOEM S - D iário Oficial 
E letrônico dos M unicípios do Sudoeste 
do Paranáhttp://w ww.dioem s.com .br 
Edição N° 2352 de 05/05/2021 pág. 
09.

O

As
si

na
do

 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: 

ED
SO

N 
LU

IZ
 

C
E

N
C

I
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 

D
25

2-
82

C
3-

43
1E

-D
A

A
E

http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

